
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referat Møde nr. 

Skolebestyrelse 5-21/22 

Mødedato Mødested  Møde 

start/slut 

22.02.22 Mødelokale - indgang A - kælder 19.00-21.00 

Deltagere 

Gitte Ferneke, Sara Svan, Kim Christoffersen, Peter Andersen, Lasse An-

thonsen, Ester Schrøder, Søren Larsen, Thorbjørn Agerholm, Christa Dyr-

bjerg ®, Franz Sigl og Jan Poulsen. 

Bemærkninger 

Skolens største mødelokale anvendes. 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af referat 
Referat fremsendt elektronisk. 
 
Godkendt – underskrives næste gang. 

 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt  

Orientering om Naturfagsstrategi – Klaus Ravnsborg / Jørn 

Chemnitz 

Formålet med naturfagsstrategien er at styrke elevernes naturfaglige læring, faglighed 
og dannelse samt at øge interessen for videre uddannelse inden for det naturfaglige 
område. Vi ønsker desuden at strategien skal medvirke til at fremme et engageret 
samarbejde inden for det naturfaglige område. Skolens naturfagslærere har i forbin-
delse med implementering af den kommunale naturfagsstrategi udarbejdet handleplan.  
 
Jørn fortæller lidt om kommunens naturfagsstrategi og PLF. 
Klaus fortæller om Aalykkeskolens status ift. naturfagsstrategien. Skolen har sat fokus 
på IT-delen i første omgang. Klaus giver et kort indblik i skolens indkøb i den forbin-
delse. 

 

3. Orientering om Genåbning # ”47” - Frank Enemark 
Efter indstilling fra Epidemikommissionen har regeringen besluttet, at de retlige restrik-
tioner på Børne- og Undervisningsministeriets område ophæves efter den 31. januar. 
Der er grund til fortsat at anvende vores sunde fornuft for at minimere smitten uagtet 
af, at samfundet sammenligner covid 19 med influenza. Skolen har foretaget ændrin-
ger jf. gældende retningslinje, men afventer andre indtil uge 8. Vi er udfordret i forhold 
til personalefravær. 
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Bestyrelsen har ikke fået nogen henvendelser ift. Aalykkeskolens måde, at drive skole 
på i coronatiden.  
Opbakning fra bestyrelsen til hvordan ledelsen har grebet det an på. 
 

4. Godkendelse af budgetter 2022 – bilag udsendes – Franz Sigl 

/ Christa Dyrbjerg 
Aalykkeskolen har efter drøftelse i skolens økonomiudvalg og efter høring på persona-
lemøder hos lærerne og pædagogerne udarbejdet endelig forslag til driftsbudgetter for 
undervisning og SFO. Forslagene er udarbejdet efter de nuværende udmeldte betingel-
ser 
 
Skolens budget er gennemgået ved Franz og godkendt uden bemærkninger. 
SFOs budget er gennemgået ved Christa og godkendt uden bemærkninger. 
 
 

5. Drøftelse af skolebestyrelsesvalg – Jan Poulsen 
Aalykkeskolen har valgt at have forskudt skolebestyrelsesvalg, hvor der blev valgt 3 
forældrevalgte i 2020 og 4 er på valg i 2022. Alle sidder dog i en 4 års periode. Desu-
den vil der være behov for suppleanter. Der foreligger en kommunal procedure- og 
tidsplan, hvor valgmøde finder sted i marts og valget senest skal være afgjort den 12. 
maj.  

Plan godkendt. 

Lasse kommer og fortæller om skolebestyrelsesarbejdet til GLO-mødet d. 15/3, idet 
nye forældre også har mulighed for at opstille. 

 

6. Status på skolens atletikmuligheder – bilag – Jan Poulsen/Sø-

ren Larsen 
På et skolebestyrelsesmøde blev skolens atletikmuligheder belyst efter nedlukning af 
disse på Kolding Stadion, som Aalykkeskolen har gennem en menneskealder anvendt. 
Skolen forhørte sig uden held for 1 år siden om udsigten til fortsat atletikmuligheder. 
Der har atter været et møde med deltagelse af Skolechef og Fritidschef. Besigtigelse 
foretaget med henblik på midlertidig ordning. Skolebestyrelsen har rettet en politisk 
henvendelse. Skoleleder og 1 idrætslærer har besigtiget forholdene med Centerleder, 
hvorefter forslag er udarbejdet. 
 
Glæde over at føle sig hørt af fritidschefen. 
Forældrene er nysgerrige på tidsplanen og vil derfor rette henvendelse til børne/unge-
udvalget og fritidsudvalget. 

 

7. Orientering 
a. Elevråd – intet nyt. 
b. Personale – orientering. 
c. O.a 

BogGlad i SFO – et projekt på tværs af kommunen. 
Den gode SFO – en lille film til et politisk udvalg. 
GLO-infoforældremøde d. 15/3-22 kl. 16.30-18.00 
 

8. Evt. 
Når eleverne kommer i 4. klasse stopper mogenspasningen på skolen, idet cool kids 
overtager fritidsdelen. 


